Anno 1532. 27. Maii

Ed. M. S. B. Lat.

Sigismundus Primus  
Rex Poloniae

Regi Ferdinando Joachimo Marchioni  
Electori

Friderico Duci Leguiceni, Carolo Duci  
Munsterbergensi

Georgio Marchioni Georgio Duci  
Saxonie

Statibus Marchionatus Moraviae

Statibus Lusatie

123

Non dubitamus Vra Illi cognitum es  
se quod ad impotenti petitione, Ordinis Teu-  
tonicorū mandatum penale, cum peremptoria ad res  
pondendum citatio, ne fuerit Novius Casaree clltis  
contra Illustrum Principem Dominum Albertū  
Marchionem Brandeburgensem, dū Sursia Du-  
cem, Nepotem ex sorore nostrū charissimum editum  
& per tabellarium Camerae Imperialis, ita illi visi-  
matum, ut vel Provinciae Sursiae eidem ordini  
Teutonicorū restitueret, vel in iudicio Camerae ob non  
restitutum responsurus, certo statuto die se sisteret, de  
qua re cum nos certiores facti fuissimus, etsi intel-  
ligebamus, non ex voluntate Casaree clltis, sed ex  
subornatione malevolorū quorundam Illris Nepotis

Nostri

adversariū id fieri ut tamen juris ditione no-  
stram que uobis ratione feudi in Brissiaue & in  
Brucipem, tanquam Vasallum competat tunc euenire  
inhibuimus Illū suū ne in preiudicium, superio-  
ritatis Nostre alieno se iudicio submitteret, & sub  
eodem tempore apud Cesaream illū in medio Ora-  
toris Nostri Qd̄ Domini Joannis Episcopi Cul-  
tū regimus, ne Nos cum Illū Nepote Nro  
istius modi edictis turbari, & contumelia effici per-  
mittat, sed ad Nos tanquam ordinarium Ducis  
Brissie iudicem, omnes venitti mandet, qui aliquid  
iuris ab illo exigere vellent, Quod dū Nos inpe-  
trasse credimus ecce nūquā quodam siuus Illū  
Ducem Brissie Nepotem Nost̄ ad priorem in-  
iuriam, etiam bono iudici Camere Imperialis le-  
sum, & proscriptum esse. Atq̄ contra Naturā & for-  
mam Boni Principalem, ejus Dignitatem, ho-  
norem & Familiam, ultra modum gravatam, & offe-  
sam in super iura & privilegia iura & familia  
imagines, istius modi proscriptiones & Bonus et  
adeptas. Ob quod ille & nos iura illius Avunculus  
& feudalis Dominus, magnopere sumus perturbati  
graviq̄ molestia, effecti, magna cum admiratione ex-  
pendentes, cum tam non necessaria & inconuenienti  
contumelia, a Iudicio Imperialis Camere duos  
et Nepos,

437

Noster provocemur. Quandoquidem et Nostra erga  
Ordines Imperii propeusio et Illius Nepoti Nri  
atq; illius majori. Romanus Imperio et presentium Do-  
mini Austria officia preestita, aliud longe, quam qd  
fieri cognoscimus, exigere a Iudicio Imperialis  
Camerie videbantur.

Quoniam vero Nos scimus Illorum Vra<sup>o</sup> et  
ga Nos et erga Illorum Nepotem, Nostro a quo et  
propenso animo esse, itam plurimum rogamus,  
velit simul cum Cesarea Mte et Illius Sacri Ro-  
mani Imperii Principibus, Aectoribus, ceterisq;  
Ordinibus contumeliam Nostram, et Banni pro-  
mulgationem, prudenti Consilio ita excutere, et te-  
perare, ut et Bannum, quod multo<sup>o</sup> malor<sup>o</sup> causa<sup>o</sup>  
prebere potest, protinus <sup>revocetur</sup> revocetur, et dignitas atq;  
honor, Illius Nepotis, Nri Jurisdictionisq; Nostra  
auctoritas in integ<sup>o</sup> restituantur. Expedi enim tempo-  
ri, providere, ne istiusmodi, non necessariis Offensio-  
nibus, Nos et Illius Nepos ac Vasallus Noster  
in eam necessitatem adducamur, ut tenendi iuris et  
dignitatis Nostra rationem, ex provocatione adven-  
sario<sup>o</sup> querere cogamur. Quare Illas Vestra  
et communium omnium, tam Nostro<sup>o</sup> quam Impe-  
rialis, et sue subjectionis hominum qui iunice<sup>o</sup>  
magna

Magna & ampla exercent negotia commoditate con-  
sul, & Nostri simul, & Illis Nepotis Nostri  
annuum, in pristina erga se ac Sacri Romani  
Imperii Ordines propensione retinebit, Quam  
sanam, & felicem esse semper optamus

Cracoviae 27 Maii Anno Domini 1551

Regni Vero Nostri 26.